
UDI -D
EGT-U

NAH

1

La Gaceta

A.

Sección  A     Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE SEPTIEMBRE DEL 2016    No. 34,128

La primera imprenta llegó a Honduras en 1829, siendo
instalada en Tegucigalpa, en el cuartel San Fran-
cisco, lo primero que se imprimió fue una proclama
del General Morazán, con fecha 4 de diciembre de
1829.

Después se imprimió el primer periódico oficial del

Gobierno con fecha 25 de mayo de 1830, conocido

hoy, como Diario Oficial "La Gaceta".

AÑO CXXXVIII  TEGUCIGALPA, M. D. C., HONDURAS, C. A. VIERNES  2  DE  SEPTIEMBRE  DEL  2016.    NUM. 34,128

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRÁFICAS

E.N.A.G.

Sección  A

DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS

LLLLLa Gacetaa Gacetaa Gacetaa Gacetaa GacetaLLLLLa Gacetaa Gacetaa Gacetaa Gacetaa Gaceta

Sección  A
Decretos y Acuerdos

SUMARIO

SECRETARÍA DE COORDINACIÓN
GENERAL DE GOBIERNO
Acuerdo -ONCAE-002-2016

SECRETARÍA DE DERECHOS
HUMANOS, JUSTICIA, GOBERNACIÓN
Y DESCENTRALIZACIÓN
Resolución No. 867-2016

Desprendible para su comodidad

Sección B
 Avisos Legales  B. 1-12

A. 1- 3

A. 3- 4

Secretaría de
Coordinación General de

Gobierno

ACUERDO - ONCAE-002-2016

Tegucigalpa, municipio del Distrito Central, diecisiete de agosto de

dos mil dieciséis (2016).

LA OFICINA NORMATIVA DE CONTRATACION Y

ADQUISIONES DEL ESTADO

CONSIDERANDO (1): Que mediante Decreto Legislativo

número 74-2001, publicado en el Diario Oficial La Gaceta en

fecha 17 de septiembre de 2001, el Congreso Nacional de la

República aprobó la Ley de Contratación del Estado, reformada

con posterioridad por dicho Poder Estatal mediante Decretos

Legislativos número 16-2006 del 15 de marzo de 2006; 266-

2013 de fecha 20 de enero de 2014 y publicado en el mismo

Diario Oficial en ejemplares de fecha 24 de marzo de 2006,

23 de enero de 2014

CONSIDERANDO (2): Que en el contexto de la

referida Ley se crea la Oficina Normativa de Contratación y

Adquisiciones, como un órgano técnico y consultivo del Estado

que tendrá la responsabilidad de dictar normas e instructivos

de carácter general para desarrollar o mejorar los sistemas de

contratación administrativa en sus aspectos operacionales técnicos

y económicos.

CONSIDERANDO (3): Que el Legislador sabiamente

ha dispuesto para los Funcionarios Públicos, la facultad de

delegar en el ejercicio de sus funciones con el propósito de

hacer más ágil la toma de decisiones para favorecer la

tramitación de las peticiones de los interesados.

CONSIDERANDO (4): Que el órgano superior podrá

delegar el ejercicio de sus funciones en determinada materia

al órgano inmediato superior, así mismo el superior podrá

delegar el ejercicio de sus funciones para asuntos concretos

siempre que la competencia sea atribuida genéricamente al ramo

de la administración de que forma parte el superior y el inferior.

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG



UDI -D
EGT-U

NAH

2

La Gaceta

A.

Sección  A     Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE SEPTIEMBRE DEL 2016    No. 34,128

DIARIO OFICIAL DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS
DECANO DE LA PRENSA HONDUREÑA

PARA MEJOR SEGURIDAD DE SUS PUBLICACIONES

LIC. MARTHA ALICIA GARCÍA
Gerente General

JORGE ALBERTO RICO SALINAS
Coordinador  y  Supervisor

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRÁFICAS
E.N.A.G.

Colonia Miraflores
Teléfono/Fax: Gerencia  2230-4956

Administración: 2230-3026
Planta: 2230-6767

CENTRO CÍVICO GUBERNAMENTAL

La GacetaLa GacetaLa GacetaLa GacetaLa Gaceta

CONSIDERANDO (5): Que la Dirección es la máxima

autoridad de la ONCAE, y ejerce la administración y

representación de la misma y es el responsable final de que todas

sus funciones se ejecuten de manera eficiente y eficaz, realizando

la planificación, coordinación y supervisión de las actividades de

la misma.

POR TANTO:

LA DIRECCIÓN DE LA OFICINA NORMATIVA DE

CONTRATACION Y ADQUISICIONES, en aplicación de los

Artículos 116 y 122 de la Ley General de Administración Pública;

4,5 y 27 de la Ley de Procedimiento Administrativo; 6 del

Reglamento de la Oficina Normativa de Contratación y

Adquisiciones (ONCAE).

ACUERDA:

PRIMERO: Delegar en la ciudadana ANGELA ROSA

CASTRO LOPEZ, Jefe de Convenio Marco la facultad de: 1)

Autorizar con su firma, todos los documentos necesarios

para el funcionamiento de la Oficina Normativa de

Contratación y Adquisiciones ONCAE; 2) A suscribir todos

los actos administrativos donde se decida cualquiera de los

aspectos citados, de conformidad con la Ley de Contratación

del Estado, su Reglamento y lo concerniente a las compras de

bienes o servicios por catálogo electrónico que comprenda las

modalidades de Convenio Marco, Compra Conjunta y Subasta

Inversa establecidas en la Ley de Compras Eficientes y

Transparentes a través de Medios Electrónicos. SEGUNDO: Las

atribuciones y funciones aquí delegadas se entienden otorgadas sin

perjuicio de su ejecutabilidad por o quienes por ley tengan atribuidas

las mismas. TERCERO: El delegado será responsable del ejercicio

de la función delegada. CUARTO: El presente Acuerdo es de

ejecución inmediata y deberá de publicarse en el Diario Oficial

La Gaceta. COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE.

VERÓNICA BUESO LEIVA

DIRECTORA ONCAE

Secretaría de Derechos
Humanos, Justicia,

Gobernación y
Descentralización

CERTIFICACIÓN

El infrascrito, Secretario General de la Secretaría de Estado
en los Despachos de Derechos Humanos, Justicia, Gobernación
y Descentralización. CERTIFICA. La Resolución que
literalmente dice: “RESOLUCIÓN No. 867-2016.
SECRETARÍA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS  DE
DERECHOS HUMANOS,  JUSTICIA, GOBERNACIÓN  Y
DESCENTRALIZACIÓN. Tegucigalpa, municipio del Distrito
Central, doce de agosto del dos mil dieciséis.

VISTA: Para resolver la solicitud presentada al Poder
Ejecutivo, por medio de esta Secretaría de Estado, en fecha veinte
de julio del dos mil dieciséis, misma que corre a Expediente
Administrativo número PJ-20072016-362, por el Abogado
DARIN ALEXANDER PADILLA VINDEL, quien actúa en
su condición de Apoderado Legal de la ORGANIZACIÓN NO
GUBERNAMENTAL DE DESARROLLO (ONGD),
denominada FUNDACIÓN RENOVANDO CON
ESPERANZA TU VIDA “FUNREVI”, con domicilio en Col.
15 de Septiembre atrás de Pizza Hut, de la ciudad de
Comayagüela, municipio del Distrito Central, departamento de
Francisco Morazán, contraído a solicitar la Personalidad Jurídica
a favor de su representada.

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG



UDI -D
EGT-U

NAH

3

La Gaceta

A.

Sección  A     Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE SEPTIEMBRE DEL 2016    No. 34,128

RESULTA: Que el peticionario acompañó a su solicitud los
documentos correspondientes.

RESULTA: Que a la solicitud se le dio el trámite de Ley
habiéndose mandado oír a la Unidad de Servicios Legales de
esta Secretaría de Estado quien emitió dictamen favorable. No.
U.S.L. 912-2016, de fecha 12 de agosto del 2016.

CONSIDERANDO: Que la ORGANIZACIÓN NO
GUBERNAMENTAL DE DESARROLLO, denominada
FUNDACIÓN RENOVANDO CON ESPERANZA TU
VIDA “FUNREVI”, se constituyó mediante instrumento público
número cuatrocintos sesenta (460), en fecha tres de agosto de
dos mil dieciséis, en la ciudad de Tegucigalpa, municipio del Distrito
Central, departamento de Francisco Morazán ante los oficios del
Notario Público SONIA MARÍA OCHOA LARA, acreditándose
ante éste el patrimonio de la Fundación, asimismo, en el citado
instrumento se incorporan los Estatutos, el nombramiento de la
Junta Directiva y la delegación al Presidente de la Fundación, de
conformidad a lo establecido en la Ley Especial de Fomento para
las Organizaciones No Gubernamentales de Desarrollo (ONGD)
y su reglamento.

CONSIDERANDO: Que la ONGD, se crea como
Organización Civil, independinte de los gobiernos locales, de
carácter privado y de interés público, apolítica, sin fines de lucro
cuyos objetivos contribuyen desarrollo humanitario e integral de
la población, entre otros, asimismo sus disposiciones estatutarias
no contrarían las leyes del país, el orden público, la moral y las
buenas costumbres por lo que es procedente  acceder a lo
solicitado.

CONSIDERANDO: Que el Presidente de la República emitió
el Decreto Ejecutivo No. 002-2002 de fecha veintiocho de enero
del año dos mil dos, por el que delega al Secretario de Estado en
los Despachos de Gobernación y Justicia, competencia específica
para la emisión de este acto administrativo de conformidad con
los Artículos 11, 16, 119 de la Ley General de la Administración
Pública, 4 y 5 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

CONSIDERANDO: Que el señor Presidente de la
República, mediante Acuerdo Ejecutivo No. 46-2014, de fecha
10 de febrero de 2014, nombró a la ciudadana CLARISA
EVELIN MORALES REYES, como Subsecretaria de
Gobernación y Descentralización.

CONSIDERANDO: Que el señor Secretario de Estado en
los Despachos de Derechos Humanos, Justicia, Gobernación y
Descentralización, mediante Acuerdo Ministerial No. 410-2016,
de fecha 15 de junio de 2016, delegó en la ciudadana CLARISA
EVELIN MORALES REYES, Subsecretaria de Estado en el
Despacho de Gobernación y Descentralización, la facultad de

firmar las resoluciones, acuerdos y demás trámites administrativos
cuyo conocimiento corresponde a esta Secretaría de Estado y
poder comparecer a las sesiones del Consejo de Secretarios de
Estado.

POR TANTO: EL SECRETARIO DE ESTADO EN LOS
DESPACHOS DE DERECHOS HUMANOS, JUSTICIA,
GOBERNACIÓN Y DESCENTRALIZACIÓN, en uso de
sus atribuciones y de conformidad con los Artículos 245 numeral
40) de la Constitución de la República, 56 y 58 del Código Civil,
1, 2, 5, 7 de la Ley Especial de Fomento para las Organizaciones
No Gubernamentales de Desarrollo ONGD y 5, 7, 8, 9, 12, 16,
19, 20, 21, 22 y demás aplicables Reglamento de la Ley Espcial
de ONGD, 29 numeral 2), 116 y 120 de la Ley General de la
Administración Pública y 23, 24, 25 y 83 de la Ley de
Procedimiento Administrativo.

RESUELVE:

PRIMERO: Conceder Personalidad Jurídica a la
ORGANIZACIÓN NO GUBERNAMENTAL DE
DESARROLLO denominada FUNDACIÓN RENOVANDO
CON ESPERANZA TU VIDA “FUNREVI”, con domicilio en
Col. 15 de Septiembre atrás de Pizza Hut, de la ciudad de
Comayagüela, municipio del Distrito Central, departamento de
Francisco Morazán, mediante Instrumento Público número
cuatrocientos sesenta (460), en fecha tres de agosto de dos mil
dieciséis, en la ciudad de Tegucigalpa, municipio del Distrito
Central, departamento de Francisco Morazán ante los oficios del
Notario Público SONIA MARÍA OCHOA LARA, instrumento
que contiene los Estatutos, con duración indefinida y con los
siguientes objetivos: a) Contribuir al desarrollo del país por medio
de proyectos de infraestructura, capacitaciones en diversas áreas,
desarrollo integral a través de la innovación, excelencia y calidad.
b) Fortalecer a la sociedad y las familias con proyección social;
promoviendo siempre los valores de la solidaridad, honestidad,
respeto. Mejorando continuamente nuestro sistema de calidad.
c) Ayudar al desarrollo y crecimiento integral del país con
proyectos sociales de construcción de pisos, techos, casas,
escuelas, canchas de fútbool e infraestructura en general. d)
Contribuir a la población con proyectos orientados en salud para
el bienestar de la sociedad. e) Brindar capacitaciones en diversas
áreas a nivel nacional promoviendo la participación colectiva, como
parte del proceso de recuperación social. f) Generación de empleo
con proyectos de reactivación económica. g) Elevar la calidad de
vida fortaleciendo la familia y la educación. h) Capacitar a jóvenes
voluntarios para que nos ayuden a que las comunidades tengan
conocimiento de nuestros programas y proyectos.

SEGUNDO: La ONGD, FUNDACIÓN RENOVANDO
CON ESPERANZA TU VIDA “FUNREVI”, se regirá por

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG



UDI -D
EGT-U

NAH

4

La Gaceta

A.

Sección  A     Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE SEPTIEMBRE DEL 2016    No. 34,128

sus Estatutos, contenidos en el instrumento de constitución
aprobados por los fundadores.

TERCERO: LA ONGD, FUNDACIÓN RENOVANDO
CON ESPERANZA TU VIDA “FUNREVI”, está obligada a
solicitar ante los entes estatales competentes, los permisos o
licencias necesarios para el cumplimiento de sus objetivos.

CUARTO: LA ONGD, FUNDACIÓN RENOVANDO
CON ESPERANZA TU VIDA “FUNREVI”, queda sujeta al
cumplimiento de las obligaciones emanadas de la Ley Especial de
Fomento para las Organizaciones No Gubernamentales de
Desarrollo (ONGD) y su Reglamento.

QUINTO: Las reformas o modificaciones de los Estatutos
de Organización se someterán al mismo procedimiento de su
aprobación y serán registradas en la Secretaría de Estado en los
Despachos de Derechos Humanos, Justicia, Gobernación y
Descentralización.

SEXTO: La presente Resolución deberá inscribirse en el
Registro Especial del Instituto de la Propiedad de conformidad
con el Artículo 28 de la Ley de Propiedad.

SÉPTIMO: Instruir a la Secretaría General para que de oficio
proceda a remitir el expediente a la Unidad de Registro y
Seguimiento de Asociaciones Civiles (U.R.S.A.C.) para que
proceda a la inscripción de la Organización en el registro
correspondiente.

OCTAVO: La legalidad y veracidad de los documentos no es
responsabilidad de esta Secretaría de Estado sino del peticionario.

NOVENO: Previo a extender la Certificación de la presente
Resolución, el interesado deberá acreditar la cancelación de
doscientos Lempiras (L.200.00) de conformidad con lo
establecido en el Artículo 49 de la Ley de Fortalecimiento de los
Ingresos, Equidad Social y Racionalización del Gasto Público,
creado mediante Decreto Legislativo No. 17-2010, de fecha 21
de abril  de 2010. NOTIFÍQUESE. (F) CLARISA EVELIN
MORALES REYES, SUBSECRETARIA DE ESTADO
EN LOS DESPACHOS. DE GOBERNACIÓN Y
DESCENTRALIZACIÓN. (F) RICARDO ALFREDO
MONTES NÁJERA, SECRETARIO GENERAL”.

Extendida en la ciudad de Tegucigalpa, municipio del Distrito
Central, a los veintiséis días del mes de agosto del dos mil dieciséis.

RICARDO ALFREDO MONTES NÁJERA
SECRETARIO GENERAL

AVISO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

LPN-SDHJGD-001-2016

El Secretario de Estado en los Despachos de Derechos

Humanos, Justicia, Gobernación y Descentralización, invita a

las empresas interesadas en participar en la Licitación Pública

Nacional SDHJGD LPN-001-2016, para la adquisición de

muebles varios de oficina de la Secretaría de Derechos

Humanos, Justicia, Gobernación y Descentralización.

El financiamiento para la realización del presente proceso

proviene exclusivamente de fondos nacionales. La licitación se

efectuará conforme a los procedimientos de Licitación Pública

Nacional (LPN) establecidos en la Ley de Contratación del

Estado y su Reglamento de Aplicación.

Los interesados podrán adquirir los documentos de la

presente Licitación; mediante solicitud escrita a: JOSSELYNE

PALACIOS, Gerente Administrativo de la Secretaría de

Estado en los Despachos de Derechos Humanos, Justicia,

Gobernación y Descentralización, ubicado en la colonia

Luis Landa, Boulevard Centroamérica, edificio Anexo

IPM, 4to. piso, telefax: 2232-8900, correo electrónico:

josselynepalacios@gmail.com y con un horario de 9:00 A.M., a

5:00 P.M., de lunes a viernes, los documentos de la Licitación

también podrán ser examinados en el sistema de información de

Contratación y Adquisiciones del Estado de Honduras

“HONDUCOMPRAS”, (http://www.honducompras.gob.hn/) y/o

la página web de la Secretaría de Derechos Humanos, Justicia,

Gobe rnac ión  y  Descen t r a l i zac ión  “SDHJGD”

(www.SDHJGD.gob.hn).

La fecha y hora límite para recibir las ofertas será el día 12 de

octubre de 2016 a las 02:00 P.M., Salón Reuniones cuarto piso, de

la dirección antes citada, las ofertas presentadas fuera del plazo serán

rechazadas. Las ofertas se abrirán  en presencia de los representantes

de los oferentes que deseen asistir al acto de apertura.

Tegucigalpa, M.D.C., 30 de agosto de 2016.

HÉCTOR  LEONEL  AYALA  ALVARENGA

Secretario de Estado

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG



UDI -D
EGT-U

NAH

5

La Gaceta

A.

Sección  A     Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE SEPTIEMBRE DEL 2016    No. 34,128

1

Sección B            Avisos Legales

B.

Sección “B”

Aviso de Licitación Pública

República de Honduras

Banco Central de Honduras

CONTRATACIÓN POR LOTES DEL SUMINISTRO,
CONFIGURACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
DE UNA (1) MÁQUINA DESINTEGRADORA/
BRIQUETEADORA DE BILLETES Y UNA (1)
MÁQUINA CLASIFICADORA DE BILLETES CON
DESTRUCCIÓN EN LÍNEA

LICITACIÓN PÚBLICA No.27/2016

1.   El Banco Central de Honduras (BCH), invita a las empresas
interesadas en participar en la Licitación Pública Nacional
No.27/2016 a presentar ofertas para la contratación por lotes
del suministro, configuración y puesta en funcionamiento de
una (1) máquina desintegradora/briqueteadora de billetes y una
(1) máquina clasificadora de billetes con destrucción en línea.

2.   El financiamiento para la realización del presente proceso
proviene exclusivamente de fondos nacionales. La Licitación
se efectuará conforme a los procedimientos de Licitación
Pública Nacional (LPN), establecidos en la Ley de Contratación
del Estado y su Reglamento.

3.   El pliego de condiciones de esta Licitación puede retirarse  a
partir de la fecha, en el Departamento de Adquisiciones y
Bienes Nacionales, noveno (9no) piso, edificio del BCH,
Centro Cívico Gubernamental, frente al Boulevard Fuerzas
Armadas, Tegucigalpa, M.D.C., previo pago de MIL
DOSCIENTOS LEMPIRAS (1,200.00) no reembolsables,
en las ventanillas del Departamento de Emisión y Tesorería,
ubicadas en el primer (ler.) piso del edificio antes indicado.
Los documentos de la Licitación podrán ser examinados
en el  Sistema de Información de Contratación y
Adquisiciones del Estado de Honduras, “HonduCompras”,
(www.honducompras.gob.hn). Las empresas interesadas en
participar en el proceso, deberán indicar por escrito y al correo
electrónico adquisiciones@bch.hn el nombre de las personas
que asistirán al acto de recepción de ofertas, indicado en el
pliego de condiciones.

4.    Los sobres que contengan las ofertas deberán presentarse
en el décimo (10mo) piso, edificio del BCH, Centro Cívico
Gubernamental, frente al Boulevard Fuerzas Armadas,
Tegucigalpa, M.D.C., hasta el 31 de octubre de 2016, a las
10:30 A.M. hora local. Las ofertas que se presenten fuera
de plazo serán rechazadas. Las ofertas se abrirán en
presencia del Comité de Compras del BCH y de los oferentes
o de sus representantes que deseen asistir al acto, el cual
se efectuará en la dirección, lugar y hora límite señalados
anteriormente. Todas las ofertas deberán estar acompañadas
de una Garantía de Mantenimiento de la Oferta por un monto
no menor al cinco por ciento (5%) del valor total de la oferta.

Tegucigalpa, M.D.C., 31 de agosto de 2016.

GERMAN DONALD DUBÓN TRÓCHEZ
GERENCIA

2 S. 2016.
_______

JUZGADO DE LETRAS DE LO CONTENCIOSO
ADMINISTRATIVO

AVISO

El infrascrito, Secretario del Juzgado de Letras de lo
Contencioso Administrativo, en aplicación al Artículo cincuenta
(50) de la Ley de la Jurisdicción de lo Contencioso
Administrativo, a los interesados y para los efectos legales
correspondientes, HACE SABER: Que en fecha veintiuno
(21) de agosto del dos mil catorce 2014, compareció a este
juzgado el señor Rubén Castro López quien confirió poder al
Abogado OSCAR EDUARDO LAGOS RAUDALES,
incoando demanda en materia de Personal, a la cual se le asignó
la orden de ingreso número 0801-2014-0331, contra el Estado
de Honduras a través de la Secretaría de Estado en el Despacho
de Salud, para la nulidad de un acto administrativo de carácter
particular en materia de Personal, por no haber sido dictado
conforme a derecho, e infringir el ordenamiento jurídico
establecido. Que se declare la ilegalidad y su nulidad. Que se
reconozca una situación jurídica individualizada; y, adoptar como
medidas necesarias para el pleno restablecimiento de la misma,
el reintegro al cargo ocupado en igual o mejores condiciones a
las establecidas. Pago de salarios con sus incrementos y demás
beneficios dejados de percibir en ausencia, desde la fecha del
despido, hasta la fecha en que sea materialmente reintegrado al
puesto de trabajo del cual fui despedido en forma arbitraria e
ilegal. Se impugna el acuerdo de cancelación por despido No.
1140, efectivo a partir de la fecha 5 de agosto del 2014, emitido
por la Secretaría de Estado en el Despacho de Salud.

LIC. JUAN ERNESTO GARCÍA ÁLVAREZ
SECRETARIO ADJUNTO

2 S. 2016.

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG



UDI -D
EGT-U

NAH

6

La Gaceta

A.

Sección  A     Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE SEPTIEMBRE DEL 2016    No. 34,128

2

Sección B            Avisos Legales

B.

AVISO DE LICITACIÓN

CONTRATACIÓN DE UNA PÓLIZA DE SEGURO

COLECTIVO DE VIDA Y GASTOS MÉDICO-

HOSPITALARIOS PARA LOS DEPENDIENTES DE

LOS MIEMBROS DEL PLAN DE ASISTENCIA

SOCIAL (PAS) Y DE LOS EMPLEADOS ESPECIALES,

DEBIDAMENTE INSCRITOS EN LOS REGISTROS

DEL DEPARTAMENTO DE PREVISIÓN SOCIAL DEL

BANCO CENTRAL DE HONDURAS.

LICITACIÓN PÚBLICA No.28/2016

1.    El Banco Central de Honduras (BCH), invita a las empresas

interesadas en participar en la Licitación Pública Nacional

No.28/2016 a presentar ofertas selladas para la contratación

de una póliza de seguro colectivo de vida y gastos médico-

hospitalarios para los dependientes de los miembros del

Plan de Asistencia Social (PAS) y de los empleados

especiales, debidamente inscritos en los registros del

Departamento de Previsión Social del Banco Central de

Honduras, con vigencia del 1 de febrero de 2017 a las

doce meridiano (12:00 M.), al 26 de enero de 2018 a las

doce de la noche (12:00 A.M.).

2.  El financiamiento para la realización del presente proceso

proviene exclusivamente de fondos nacionales. La licitación

se efectuará conforme a los procedimientos de Licitación

Pública Nacional (LPN), establecidos en la Ley de

Contratación del Estado y su Reglamento.

3.   El pliego de condiciones de esta licitación puede retirarse a

partir de la fecha, en el Departamento de Adquisiciones y

Bienes Nacionales, noveno (9no.) piso del edificio del BCH,

Centro Cívico Gubernamental, frente al Boulevard Fuerzas

Armadas, Tegucigalpa, M.D.C., previo pago de MIL

DOSCIENTOS LEMPIRAS (1,200.00) no reembolsables,

en las ventanillas del Departamento de Emisión y Tesorería,

ubicadas en el primer (1er.) piso del edificio antes indicado.

Los documentos de la licitación podrán ser examinados

en el Sistema de Información de Contratación y

Adquisiciones del Estado de Honduras, “HonduCompras”,

(www.honducompras.gob.hn). Las empresas interesadas en

participar en el proceso, deberán indicar por escrito y al correo

electrónico adquisiciones@bch.hn el nombre de las personas

que asistirán al acto de recepción de ofertas, indicado en el

pliego de condiciones.

4.    Los sobres que contengan las ofertas deberán presentarse en

el décimo (10mo.) piso del edificio del BCH, Centro Cívico

Gubernamental, frente al Boulevard Fuerzas Armadas,

Tegucigalpa, M.D.C., hasta el 17 de octubre de 2016, a

las 10:30 A.M. hora local. Las ofertas que se presenten

fuera de plazo serán rechazadas. Las ofertas se abrirán en

presencia del Comité de Compras del BCH y de los oferentes

o de sus representantes que deseen asistir al acto, el cual se

efectuará en la dirección, lugar y hora límite señalados

anteriormente. Todas las ofertas deberán estar

acompañadas de una Garantía de Mantenimiento de la Oferta

por un monto no menor al cinco por ciento (5%) del valor

total de la oferta.

Tegucigalpa, M.D.C., 31 de agosto de 2016.

GERMAN DONALD DUBON TROCHEZ

GERENCIA

2 S. 2016.

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG



UDI -D
EGT-U

NAH

7

La Gaceta

A.

Sección  A     Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE SEPTIEMBRE DEL 2016    No. 34,128

3

Sección B            Avisos Legales

B.

Congreso Nacional

FE DE ERRATA

En La Gaceta No. 34,121 de fecha 25 de Agosto de 2016,

específicamente en la publicación del Decreto No.119-2016 de

fecha 24 de Agosto de 2016, misma que contiene “Reformar el

Artículo 15 del Decreto-Ley No.24, del 20 de Diciembre de

1963, publicado en el Diario Oficial La Gaceta el 27 de Diciembre

de 1963 y sus reformas, contentivo de la “LEY DEL

IMPUESTO SOBRE VENTAS”, por un error involuntario se

cometieron varios errores de transcripción, consistentes en

palabras, por lo que deben ser corregidos de la manera siguiente:

En la segunda página, segunda columna del Diario Oficial La

Gaceta, el Artículo 15 reformado en el Artículo 1, debe leerse

de la manera siguiente:

“ARTÍCULO 15.- Están exentos del impuesto que establece esta

Ley, la venta de bienes y servicios siguientes:

a. ...;

b. ...;

c. ...;

d. ...;

e. Materia prima y herramientas para la producción agrícola,

agroindustrial, especies mayores y menores, avícolas y peces;

productos farmacéuticos para uso veterinario, fertilizantes, abono,

fungicidas, herbicidas, insecticidas, pesticidas, raticidas y demás

antirroedores; animales vivos; medios de reproducción animal;

semilla y material vegetativo para la siembra y propagación sexual

y asexual; materia prima para la elaboración de alimentos

balanceados y los alimentos balanceados en su presentación final,

exceptuando los destinados para mascotas;

f. ...; y,

g. ...;

En la página tercera, primera columna, el Artículo 2 debe de leerse

de la manera siguiente:

ARTICULO 2.- Se exonera del pago del Impuesto Sobre

Ventas a la persona natural o jurídica en la importación o compra

local de maquinaria, equipo y sus implementos, sus accesorios y

repuestos, equipos y materiales de riego, sistema de riego para

agricultura, material de limpieza industrial, empaque y envases,

que intervienen directamente en el producto agroindustrial final

comercializable, incluyendo los que se utilicen en la producción

agroindustrial, especies mayores y menores como ser bovinos,

porcinos, acuícolas, avícolas y de peces, de acuerdo con la

capacidad económica del obligado tributario.

Atentamente,

MARIO ALONSO PÉREZ LÓPEZ

PRIMER SECRETARIO

2 S. 2016.

_______

JUZGADO DE LETRAS DE FAMILIA DEL
DEPARTAMENTO DE FRANCISCO MORAZÁN

AVISO ADOPCIÓN

La infrascrita, Secretaria Adjunta del Juzgado de Letras de

Familia del departamento de Francisco Morazán, al público en

general y para los efectos de Ley  AVISO: Que en fecha

diecinueve de julio del año dos mil dieciséis, ante este despacho

fue presentada la Solicitud de Adopción por la señora ITZIAR

ALDEZABAL ROTETA, mayor de edad, soltera, española,

solicitud para poder adoptar al menor DANIEL EDGARDO

ARIAS GALEAS, quien nació en fecha trece de enero del año

dos mil trece, en la ciudad San Pedro Sula, departamento de Cortés.

Tegucigalpa, M.D.C., ocho de agosto del año dos mil dieciséis.

ABOG. GLADYS ORALIA OSORTO

SECRETARIA ADJUNTA

2 S. 2016.

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG



UDI -D
EGT-U

NAH

8

La Gaceta

A.

Sección  A     Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE SEPTIEMBRE DEL 2016    No. 34,128

4

Sección B            Avisos Legales

B.

Marcas de Frábrica
1/ Solicitud: 20156-2016
2/ Fecha de presentación: 17-05-2016
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: FORAGRO, S.A.
4.1/ Domicilio: 2da. avenida, 47-52, Zona 12, colonia Monte María 1, Ciudad de Guatemala, República de Guatemala.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Guatemala
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico:
5.1 Fecha:
5.2 País de Origen:
5.3 Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: EVADE

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 05
8/ Protege y distingue:
Productos para destruir las malas hierbas y los animales dañinos, insecticidas, herbicidas, fungicidas y pesticidas.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL.
9/ Nombre: MARIO ANTONIO MENDOZA CASTILLO
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre: .

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 16-06-2016.
12/ Reservas:

Abogado FRANKLIN OMAR  LÓPEZ  SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

3, 18 A. y 2 S. 2016.

EVADE

_________
1/ Solicitud: 20158-2016
2/ Fecha de presentación: 17-05-2016
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: FORAGRO, S.A.
4.1/ Domicilio: 2da. avenida, 47-52, zona 12, colonia Monte María 1, Ciudad de Guatemala, República de Guatemala.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Guatemala
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico:
5.1 Fecha:
5.2 País de Origen:
5.3 Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: FORAL

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 05
8/ Protege y distingue:
Productos para destruir las malas hierbas y los animales dañinos, insecticidas, herbicidas, fungicidas y pesticidas.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL.
9/ Nombre: MARIO ANTONIO MENDOZA CASTILLO
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre: .

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 16-06-2016.
12/ Reservas:

Abogado FRANKLIN OMAR  LÓPEZ  SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

3, 18 A. y 2 S. 2016.

FORAL

_________

1/ Solicitud: 20157-2016
2/ Fecha de presentación: 17-05-2016
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: FORAGRO, S.A.
4.1/ Domicilio: 2da. avenida, 47-52, zona 12, colonia Monte María 1, Ciudad de Guatemala, República de Guatemala.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Guatemala
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico:
5.1 Fecha:
5.2 País de Origen:
5.3 Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: HALOFOR

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 05
8/ Protege y distingue:
Productos para destruir las malas hierbas y los animales dañinos, insecticidas, herbicidas, fungicidas y pesticidas.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL.
9/ Nombre: MARIO ANTONIO MENDOZA CASTILLO
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre: .

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 16-06-2016.
12/ Reservas:

Abogado FRANKLIN OMAR  LÓPEZ  SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

3, 18 A. y 2 S. 2016.

HALOFOR

1/ Solicitud: 20159-2016
2/ Fecha de presentación: 17-05-2016
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: FORAGRO, S.A.
4.1/ Domicilio: 2da. Avenida, 47-52, Zona 12, colonia Monte María 1, Ciudad de Guatemala, República de Guatemala.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Guatemala
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico:
5.1 Fecha:
5.2 País de Origen:
5.3 Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: TREGUA

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 05
8/ Protege y distingue:
Productos para destruir las malas hierbas y los animales dañinos, insecticidas, herbicidas, fungicidas y pesticidas.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL.
9/ Nombre: MARIO ANTONIO MENDOZA CASTILLO
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre: .

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 16-06-2016.
12/ Reservas:

Abogado FRANKLIN OMAR  LÓPEZ  SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

3, 18 A. y 2 S. 2016.

TREGUA

_________

1/ Solicitud: 20161-2016
2/ Fecha de presentación: 17-05-2016
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: FORAGRO, S.A.
4.1/ Domicilio: 2da.  avenida, 47-52, zona 12, colonia Monte María 1, Ciudad de Guatemala, República de Guatemala.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Guatemala
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico:
5.1 Fecha:
5.2 País de Origen:
5.3 Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: ZTAFOR

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 05
8/ Protege y distingue:
Productos para destruir las malas hierbas y los animales dañinos, insecticidas, herbicidas, fungicidas y pesticidas.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL.
9/ Nombre: MARIO ANTONIO MENDOZA CASTILLO
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre: .

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 21-06-16.
12/ Reservas:

Abogada  EDA  SUYAPA  ZELAYA  VALLADARES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

3, 18 A. y 2 S. 2016.

ZTAFOR

_________

1/ Solicitud: 17940-16
2/ Fecha de presentación: 02-05-2016
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: MI CASA VERDE.
4.1/ Domicilio: Colonia Cerro Grande, Comayagüela, D.C.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Honduras
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico:
5.1 Fecha:
5.2 País de Origen:
5.3 Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: MI CASA VERDE

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 01
8/ Protege y distingue:
Productos químicos de uso en la agricultura, horticultura y silvicultura, mejoradores y ablandadores de agua, fertilizantes
y abonos incluidos en la clase de uso en la agricultura, horticultura y silvicultura.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL.
9/ Nombre: MARIO ANTONIO MENDOZA CASTILLO
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre: .

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 11-05-16.
12/ Reservas:

Abogada  EDA  SUAYAPA  ZELAYA  VALLADARES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

3, 18 A. y 2 S. 2016.

MI CASA VERDE

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG



UDI -D
EGT-U

NAH

9

La Gaceta

A.

Sección  A     Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE SEPTIEMBRE DEL 2016    No. 34,128

5

Sección B            Avisos Legales

B.

1/ Solicitud: 15688-2016
2/ Fecha de presentación: 15-04-2016
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: SOLA SWITZERLAND, EU s.r.o.
4.1/ Domicilio: Novozámocká 1065, Ivanka pri Nitre 951 12, Eslovakia.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Eslovaquia
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico:
5.1 Fecha:
5.2 País de Origen:
5.3 Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: SOLA Y DISEÑO

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 08
8/ Protege y distingue:
Cuchillos de mesa, cuchillos, tenedores, cucharas, artículos de cuchillería, tenedores y cucharas de plata.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL.
9/ Nombre: JORGE OMAR CASCO ZELAYA
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre: .

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 19-05-2016.
12/ Reservas:

Abogado FRANKLIN OMAR  LÓPEZ  SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

3, 18 A. y 2 S. 2016.

_________

1/ Solicitud: 45350-2015
2/ Fecha de presentación: 20-11-2015
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO
A.- TITULAR
4/ Solicitante: Hilton Worldwide Holding, LLP.
4.1/ Domicilio: Maple Court Central Park, Reeds Crescent, Watford, WD24 4QQ, United Kingdom.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Reino Unido
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico:
5.1 Fecha:
5.2 País de Origen:
5.3 Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: CURIO

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 44
8/ Protege y distingue:
Salones de belleza, peluquerías, servicios de barbería; servicios de masajes; servicios de spa de salud; provisión de sauna,
hidromasaje, baño turco, solárium e instalaciones para asolearse; servicios de aromaterapia; belleza, peluquería y consejos
de aromaterapía.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL.
9/ Nombre: JORGE OMAR CASCO ZELAYA
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre: .

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 29-04-16.
12/ Reservas:

Abogada EDA  SUYAPA  ZELAYA  VALLADARES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

3, 18 A. y 2 S. 2016.
_________

CURIO

1/ Solicitud: 48839-15
2/ Fecha de presentación: 17-12-2015
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: HERBARIUM LABORATORIO BOTÁNICO, LTDA.
4.1/ Domicilio: Av. Santos Dumont 1100, Colombo Paraná, Brasil, Código Postal: 83403-500.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Brasil
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico:
5.1 Fecha:
5.2 País de Origen:
5.3 Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: COGNITUS

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 05
8/ Protege y distingue:
Medicamentos para uso humano.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL.
9/ Nombre: JORGE  OMAR  CASCO  ZELAYA
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre: .

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 08-04-2016.
12/ Reservas:

Abogado FRANKLIN OMAR  LÓPEZ  SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

3, 18 A. y 2 S. 2016.

1/ Solicitud: 45910-2015
2/ Fecha de presentación: 25-11-2015
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO
A.- TITULAR
4/ Solicitante: Superstation, Inc.
4.1/ Domicilio: One CNN Center, Atlanta, Georgia 30303, USA.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Estados Unidos de América
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico:
5.1 Fecha:
5.2 País de Origen:
5.3 Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: TBS Y DISEÑO

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 38
8/ Protege y distingue:
Telecomunicaciones.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL.
9/ Nombre: JORGE OMAR CASCO ZELAYA
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre: .

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 31-03-2016.
12/ Reservas:

Abogado FRANKLIN OMAR  LÓPEZ  SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

3, 18 A. y 2 S. 2016.
_________

1/ Solicitud: 45909-2015
2/ Fecha de presentación: 25-11-2015
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO
A.- TITULAR
4/ Solicitante: Superstation, Inc.
4.1/ Domicilio: One CNN Center, Atlanta, Georgia 30303, USA.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Estados Unidos de América
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico:
5.1 Fecha:
5.2 País de Origen:
5.3 Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: TBS Y DISEÑO

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 41
8/ Protege y distingue:
Educación; formación; servicios de entretenimiento; actividades deportivas y culturales.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL.
9/ Nombre: JORGE OMAR CASCO ZELAYA
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre: .

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 31-03-2016.
12/ Reservas:

Abogado FRANKLIN OMAR  LÓPEZ  SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

3, 18 A. y 2 S. 2016.
_________

1/ Solicitud: 2016-22488
2/ Fecha de presentación: 01-06-2016
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: Novozymes A/S.
4.1/ Domicilio: Krogshøjvej 36, DK-2880 Bagsvaerd, Denmark.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Dinamarca
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico:
5.1 Fecha:
5.2 País de Origen:
5.3 Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: CELLERITY

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 01
8/ Protege y distingue:
Microorganismo para uso en la industria de la bioenergía.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL.
9/ Nombre: JORGE  OMAR  CASCO  ZELAYA
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre: .

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 05-07-2016.
12/ Reservas:

Abogado FRANKLIN OMAR  LÓPEZ  SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

3, 18 A. y 2 S. 2016.

CELLERITY

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG



UDI -D
EGT-U

NAH

10

La Gaceta

A.

Sección  A     Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE SEPTIEMBRE DEL 2016    No. 34,128

6

Sección B            Avisos Legales

B.

1/ Solicitud: 16-22501
2/ Fecha de presentación: 02-06-16
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: INVERSIONES HOSPITALARIAS, SOCIEDAD ANÓNIMA

DE CAPITAL VARIABLE.
4.1/ Domicilio: SANTA  ANA, EL SALVADOR.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: El Salvador
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico:
5.1 Fecha:
5.2 País de Origen: El Salvador
5.3 Código País: SV
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo:

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 05
8/ Protege y distingue:
Productos farmacéuticos y veterinarios; productos  higiénicos para la
medicina; sustancias dietéticas para uso médico, alimentos para bebés;
emplastos, material para apósitos; material para empastar los dientes
y para improntas dentales.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL.
9/ Nombre: FRANCISCO ANTONIO GALDAMEZ MONGE.
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre: .

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley
correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 18-07-16
12/ Reservas:

Abogada EDA  SUYAPA  ZELAYA  VALLADARES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

3, 18 A. y 2 S. 2016.
_________

LAX-SORB

1/ Solicitud: 16-22503
2/ Fecha de presentación: 02-06-16
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: INVERSIONES HOSPITAL ARIAS, SOCIEDAD  ANÓNIMA

DE CAPITAL VARIABLE.
4.1/ Domicilio: SANTA  ANA, EL SALVADOR.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: El Salvador
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico:
5.1 Fecha:
5.2 País de Origen: El Salvador
5.3 Código País: SV
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo:

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 05

ESFINTO

8/ Protege y distingue:
Productos farmacéuticos y veterinarios; productos  higiénicos
para la medicina; sustancias dietéticas para uso médico,
alimentos para bebés; emplastos, material para apósitos; ma-
terial para empastar los dientes y para improntas dentales.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL.
9/ Nombre: FRANCISCO  ANTONIO GALDAMEZ MONGE.
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre: .

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley
correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 18-07-16
12/ Reservas:

Abogada EDA  SUYAPA  ZELAYA  VALLADARES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

3, 18 A. y 2 S. 2016. _________

[1] Solicitud: 2016-022499
[2] Fecha de presentación: 02/06/2016
[3] Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
[4] Solicitante: INVERSIONES HOSPITALARIAS, SOCIEDAD ANÓNIMA

DE CAPITAL VARIABLE.
[4.1] Domicilio: SANTA  ANA, EL SALVADOR, El Salvador.
[4.2] Organizada bajo las Leyes de: EL SALVADOR.
B.- REGISTRO EXTRANJERO
[5] Registro básico: NO TIENE OTROS REGISTROS
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
[6] Denominación y [6.1] Distintivo:

[7] Clase Internacional: 5
[8] Protege y distingue:
Productos farmacéuticos y veterinarios; productos  higiénicos para la
medicina; sustancias dietéticas para uso médico, alimentos para bebés;
emplastos, material para apósitos; material para empastar los dientes
y para improntas dentales.
D.- APODERADO LEGAL
[9] Nombre: FRANCISCO ANTONIO GALDAMEZ MONGE.

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley
correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

[11] Fecha de emisión: 25  de julio del año 2016.
[12] Reservas: No tiene reservas.

Abogado  FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

3, 18 A. y 2 S. 2016.

MODAVITAL

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG



UDI -D
EGT-U

NAH

11

La Gaceta

A.

Sección  A     Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE SEPTIEMBRE DEL 2016    No. 34,128

7

Sección B            Avisos Legales

B.

1/ Solicitud: 26860-15
2/ Fecha de presentación: 03-07-2015
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: COSMETICS & CO. INC.
4.1/ Domicilio: Edificio Capital Plaza, piso 15. Paseo Roberto Motta, urbanización Costa del Este, Ciudad de Panamá, República de

Panamá.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Panamá
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico:
5.1 Fecha:
5.2 País de Origen:
5.3 Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: UNE HISTOIRE DE L’ÂME

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 03
8/ Protege y distingue:
Jabones; productos de perfumería, aceites esenciales, cosméticos, lociones capilares; dentífricos.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL.
9/ Nombre: JORGE OMAR CASCO ZELAYA.
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre: .

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 10-05-16.
12/ Reservas:

Abogada EDA  SUYAPA  ZELAYA VALLADARES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

18 A., 2 y 20 S. 2016.

_________

UNE HISTOIRE DE L’ ÂME

1/ Solicitud: 15-26859
2/ Fecha de presentación: 03-07-15
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: COSMETICS & CO. INC.
4.1/ Domicilio: Edificio Capital Plaza, piso 15. Paseo Roberto Motta, urbanización Costa del Este, Ciudad de Panamá, República de

Panamá.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Panamá
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico:
5.1 Fecha:
5.2 País de Origen:
5.3 Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: LOVE  JULIETTE

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 03
8/ Protege y distingue:
Jabones; productos de perfumería, aceites esenciales, cosméticos, lociones capilares; dentífricos.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL.
9/ Nombre: JORGE OMAR CASCO ZELAYA.
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre: .

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 12-08-2015.
12/ Reservas:

Abogado FRANKLIN  OMAR  LÓPEZ  SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

18 A., 2 y 20 S. 2016.

_________

LOVE  JULIETTE

1/ Solicitud: 15-26855
2/ Fecha de presentación: 03-07-15
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: COSMETICS & CO. INC.
4.1/ Domicilio: Edificio Capital Plaza, piso 15. Paseo Roberto Motta, urbanización Costa del Este, Ciudad de Panamá, República de

Panamá.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Panamá
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico:
5.1 Fecha:
5.2 País de Origen:
5.3 Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: OLLÉ Y DISEÑO

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 03
8/ Protege y distingue:
Jabones; productos de perfumería, aceites esenciales, cosméticos, lociones capilares; dentífricos.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL.
9/ Nombre: JORGE OMAR CASCO ZELAYA.
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre: .

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 10-08-15.
12/ Reservas:

Abogada EDA  SUYAPA  ZELAYA  VALLADARES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

18 A., 2 y 20 S. 2016.

1/ Solicitud: 15-26857
2/ Fecha de presentación: 03-07-15
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: COSMETICS & CO. INC.
4.1/ Domicilio: Edificio Capital Plaza, piso 15. Paseo Roberto Motta, urbanización Costa del Este, Ciudad de Panamá, República de

Panamá.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Panamá
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico:
5.1 Fecha:
5.2 País de Origen:
5.3 Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: LA COMPLICITÉ

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 03
8/ Protege y distingue:
Jabones; productos de perfumería, aceites esenciales, cosméticos, lociones capilares; dentífricos.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL.
9/ Nombre: JORGE OMAR CASCO ZELAYA.
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre: .

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 31-07-2015.
12/ Reservas:

Abogado  FRANKLIN  OMAR  LÓPEZ  SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

18 A., 2 y 20 S. 2016.

_________

LA  COMPLICITÉ

1/ Solicitud: 15-26861
2/ Fecha de presentación: 03-07-15
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: COSMETICS & CO. INC.
4.1/ Domicilio: Edificio Capital Plaza, piso 15. Paseo Roberto Motta, urbanización Costa del Este, Ciudad de Panamá, República de

Panamá.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Panamá
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico:
5.1 Fecha:
5.2 País de Origen:
5.3 Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: KEEP CALM

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 03
8/ Protege y distingue:
Jabones; productos de perfumería, aceites esenciales, cosméticos, lociones capilares; dentífricos.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL.
9/ Nombre: JORGE OMAR CASCO ZELAYA.
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre: .

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 03-08-15.
12/ Reservas:

Abogada EDA  SUYAPA  ZELAYA  VALLADARES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

18 A., 2 y 20 S. 2016.

_________

KEEP CALM

1/ Solicitud: 15-26854
2/ Fecha de presentación: 03-07-15
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: COSMETICS & CO. INC.
4.1/ Domicilio: Edificio Capital Plaza, piso 15. Paseo Roberto Motta, urbanización Costa del Este, Ciudad de Panamá, República de

Panamá.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Panamá
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico:
5.1 Fecha:
5.2 País de Origen:
5.3 Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: LOVE  ROMEO

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 03
8/ Protege y distingue:
Jabones; productos de perfumería, aceites esenciales, cosméticos, lociones capilares; dentífricos.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL.
9/ Nombre:  JORGE  OMAR CASCO  ZELAYA.
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre: .

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 05-08-2015.
12/ Reservas:

Abogado FRANKLIN  OMAR  LÓPEZ  SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

18 A., 2 y 20 S. 2016.

LOVE  ROMEO

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG



UDI -D
EGT-U

NAH

12

La Gaceta

A.

Sección  A     Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE SEPTIEMBRE DEL 2016    No. 34,128

8

Sección B            Avisos Legales

B.

1/ Solicitud: 9326-2016
2/ Fecha de presentación: 01-03-2015
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: RESEARCH & DEVELOPMENT MARKETING INC.
4.1/ Domicilio: Panamá, República de Panamá.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Panamá
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico:
5.1 Fecha:
5.2 País de Origen:
5.3 Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: NUBI & DISEÑO

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 05
8/ Protege y distingue:
Productos farmacéuticos y veterinarios, productos higiénicos para la medicina,
sustancias dietéticas para uso médico, alimentos para bebés, emplastos, material
para apósitos, material para empastar los dientes y para improntas dentales.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL.
9/ Nombre: Patricia Eugenia Yanes Arias
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo
88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 27-04-2016
12/ Reservas:

Abogado Franklin Omar López Santos
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

18 A., 2 y 20 S. 2016.
______

1/ Solicitud: 2016-22438
2/ Fecha de presentación: 01-06-2016
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: RESEARCH & DEVELOPMENT MARKETING SYSTEM INC.
4.1/ Domicilio: Panamá, República de Panamá.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Panamá
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico:
5.1 Fecha:
5.2 País de Origen:
5.3 Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: ROKU

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 31
8/ Protege y distingue:
Productos agrícola, hortícolas, forestalesy granos, no comprendidos en otras
clases, animales vivos, frutas y legumbres frescas, semillas, plantas y flores
naturales, alimentos para los animales, malta.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL.
9/ Nombre: Patricia Eugenia Yanes Arias
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo
88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 29-06-2016
12/ Reservas:

Abogado Franklin Omar López Santos
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

18 A., 2 y 20 S. 2016.

ROKU

1/ Solicitud: 2016-22439
2/ Fecha de presentación: 01-06-2016
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: RESEARCH & DEVELOPMENT MARKETING SYSTEM INC.
4.1/ Domicilio: Panamá, República de Panamá.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Panamá
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico:
5.1 Fecha:
5.2 País de Origen:
5.3 Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: BUNKOS

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 31
8/ Protege y distingue:
Productos agrícola, hortícolas, forestales y granos, no comprendidos en otras
clases, animales vivos, frutas y legumbres frescas, semillas, plantas y flores
naturales, alimentos para los animales, malta.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL.
9/ Nombre: Patricia Eugenia Yanes Arias
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo
88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 29-06-2016
12/ Reservas:

Abogado Franklin Omar López Santos
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

18 A., 2 y 20 S. 2016.
______

BUNKOS

1/ Solicitud: 2016-20752
2/ Fecha de presentación: 19-05-2016
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: RESEARCH & DEVELOPMENT MARKETING INC.
4.1/ Domicilio: Panamá, República de Panamá.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Panamá
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico:
5.1 Fecha:
5.2 País de Origen:
5.3 Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: SUAVISSIMO Y DISEÑO

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 03
8/ Protege y distingue:
Preparaciones para blanquear y otras sustancias para la colada, preparaciones para
limpiar, pulir, desengrasar y raspar (preparaciones abrasivas), jabones, perfumería,
aceites esenciales, cosméticos, lociones para el cabello, dentífricos.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL.
9/ Nombre: Patricia Eugenia Yanes Arias
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo
88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 10-06-16
12/ Reservas:

Abogada Eda Suyapa Zelaya Valladares
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

18 A., 2 y 20 S. 2016.

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG



UDI -D
EGT-U

NAH

13

La Gaceta

A.

Sección  A     Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE SEPTIEMBRE DEL 2016    No. 34,128

9

Sección B            Avisos Legales

B.

[1] Solicitud: 2016-002406
[2] Fecha de presentación: 20/01/2016
[3] Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
[4] Solicitante: ADVANCED TOTAL MARKETING SYSTEM INC.
[4.1] Domicilio: PANAMÁ, PANAMÁ
[4.2] Organizada bajo las Leyes de: PANAMÁ
B.- REGISTRO EXTRANJERO
[5] Registro básico: NO TIENE OTROS REGISTROS
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
[6] Denominación y [6.1] Distintivo: DEL RANCHO Y ETIQUETA

[7] Clase Internacional: 30
[8] Protege y distingue:
Harinas y preparaciones hechas de cereales.
D.- APODERADO LEGAL
[9] Nombre: Patricia Eugenia Yanes Arias

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley
de Propiedad Industrial.

[11] Fecha de emisión: 20 de mayo del año 2016.
[12] Reservas: No se reivindica ROSQUILLAS CRIOLLAS

Abogado Franklin Omar López Santos
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

18 A., 2 y 20 S. 2016.
_____

[1] Solicitud: 2015-041689
[2] Fecha de presentación: 27/10/2015
[3] Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
[4] Solicitante: ADVANCED TOTAL MARKETING SYSTEM INC.
[4.1] Domicilio: PANAMÁ, PANAMÁ
[4.2] Organizada bajo las Leyes de: PANAMÁ
B.- REGISTRO EXTRANJERO
[5] Registro básico: NO TIENE OTROS REGISTROS
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
[6] Denominación y [6.1] Distintivo: TAQUERITOS EXTREMOS Y ETIQUETA

[7] Clase Internacional: 30
[8] Protege y distingue:
Botanas.
D.- APODERADO LEGAL
[9] Nombre: Patricia Eugenia Yanes Arias

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley
de Propiedad Industrial.

[11] Fecha de emisión: 6 de junio del año 2016.
[12] Reservas: No se reivindica QUESO FUSION

Abogado Franklin Omar López Santos
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

18 A., 2 y 20 S. 2016.
_____

[1] Solicitud: 2015-041687
[2] Fecha de presentación: 27/10/2015
[3] Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
[4] Solicitante: ADVANCED TOTAL MARKETING SYSTEM INC.
[4.1] Domicilio: PANAMÁ, PANAMÁ
[4.2] Organizada bajo las Leyes de: PANAMÁ
B.- REGISTRO EXTRANJERO
[5] Registro básico: NO TIENE OTROS REGISTROS
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
[6] Denominación y [6.1] Distintivo: TAQUERITOS EXTREMOS Y ETIQUETA

[7] Clase Internacional: 30
[8] Protege y distingue:

Botanas.
D.- APODERADO LEGAL
[9] Nombre: Patricia Eugenia Yanes Arias

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley
de Propiedad Industrial.

[11] Fecha de emisión: 30 de junio del año 2016.
[12] Reservas: No se reivindica CHILE TOREADO

Abogado Franklin Omar López Santos
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

18 A., 2 y 20 S. 2016.
_____1/ Solicitud: 2016-20750

2/ Fecha de presentación: 19-05-2016
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: ADVANCED TOTAL MARKETING SYSTEM INC.
4.1/ Domicilio: Panamá, República de Panamá.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Panamá
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico:
5.1 Fecha:
5.2 País de Origen:
5.3 Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: RANCHITAS Y DISEÑO

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 29
8/ Protege y distingue:
Carne, pescado, aves y caza, extractos de carne, frutas y legumbres en conserva, congeladas, secas y
cocidas, jaleas, mermeladas, compotas, huevos, leche y productos lácteos, aceites y grasas comes-
tibles.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL.
9/ Nombre: Patricia Eugenia Yanes Arias
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de
Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 10-06-16
12/ Reservas:

Abogada Eda Suayapa  Zelaya Valladares
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

18 A., 2 y 20 S. 2016.
______

1/ Solicitud: 2016-20751
2/ Fecha de presentación: 19-05-2016
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: ADVANCED TOTAL MARKETING SYSTEM INC.
4.1/ Domicilio: Panamá, República de Panamá.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Panamá
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico:
5.1 Fecha:
5.2 País de Origen:
5.3 Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: RANCHITAS Y DISEÑO

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 30
8/ Protege y distingue:
Café, té, cacao, azúcar, arroz, tapioca, sagú, sucedáneos del café, harinas y preparaciones hechas de
cereales, pan, pastelería y confitería, helados comestibles, miel, jarabe de melaza, levadura, polvos
para esponjar, sal, mostaza, vinagre.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL.
9/ Nombre: Patricia Eugenia Yanes Arias
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de
Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 10-06-16
12/ Reservas:

Abogada Eda Suayap Zelaya Valladares
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

18 A., 2 y 20 S. 2016.

9

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG



UDI -D
EGT-U

NAH

14

La Gaceta

A.

Sección  A     Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE SEPTIEMBRE DEL 2016    No. 34,128

10

Sección B            Avisos Legales

B.

[1] Solicitud: 2014-013503
[2] Fecha de presentación: 11/04/2014
[3] Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
[4] Solicitante: AGROVETERINARIA VALENZUELA, S. DE R.L.
[4.1] Domicilio: SAN PEDRO SULA, HONDURAS
[4.2] Organizada bajo las Leyes de: HONDURAS
B.- REGISTRO EXTRANJERO
[5] Registro Básico: NO TIENE OTROS REGISTROS
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
[6] Denominación y [6.1] Distintivo: AGROVAL MILAGRO Y DISEÑO

[7] Clase Internacional: 1
[8] Protege y distingue:
Productos químicos para la ciencia, industria, agricultura, horticultura, silvicultura, abonos para el suelo.

D.- APODERADO LEGAL
[9] Nombre: NUBIA MILAGRO TORRES CHAVEZ.

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

[11] Fecha de emisión: 26 de agosto del año 2016.
12] Reservas:  La denominación se protege en su conjunto “AGROVAL MILAGRO Y DISEÑO”.

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

2, 20 S. y 6 O. 2016.
______-

[1] Solicitud: 2014-013502
[2] Fecha de presentación: 11/04/2014
[3] Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
[4] Solicitante: AGROVETERINARIA VALENZUELA, S. DE R.L.
[4.1] Domicilio: SAN PEDRO SULA, HONDURAS
[4.2] Organizada bajo las Leyes de: HONDURAS
B.- REGISTRO EXTRANJERO
[5] Registro Básico: NO TIENE OTROS REGISTROS
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
[6] Denominación y [6.1] Distintivo: AGROVAL MILAGRO Y DISEÑO

[7] Clase Internacional: 5

[8] Protege y distingue:
Productos fertilizantes, fungicidas, herbicidas y productos para eliminar las plagas y animales dañinos, productos
de uso veterinario.

D.- APODERADO LEGAL
[9] Nombre: NUBIA MILAGRO TORRES CHÁVEZ.

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

[11] Fecha de emisión: 26 de agosto del año 2016.

12] Reservas:  Sólo se protege “AGROVAL MILAGRO Y DISEÑO”.

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

2, 20 S. y 6 O. 2016.
______-

[1] Solicitud: 2016-027839
[2] Fecha de presentación: 08/07/2016
[3] Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
[4] Solicitante: COMERCIAL MARCELA, ERICK Y GABRIELA, S. DE R.L. DE C.V. (COMERCIAL MAEGA).
[4.1] Domicilio: CIUDAD DE SAN PEDRO SULA, DEPARTAMENTO DE CORTÉS, HONDURAS.
[4.2] Organizada bajo las Leyes de: HONDURAS
B.- REGISTRO EXTRANJERO
[5] Registro Básico: NO TIENE OTROS REGISTROS
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
[6] Denominación y [6.1] Distintivo: VELA Y DISEÑO

[7] Clase Internacional: 9

[8] Protege y distingue:
Baterías para motocicletas y vehículo.

D.- APODERADO LEGAL
[9] Nombre: MAYLEN QUAN BULNES

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

[11] Fecha de emisión: 10 de agosto del año 2016.
12] Reservas:  No tiene reservas.

Abogado FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

2, 20 S. y 6 O. 2016.
______

[1] Solicitud: 2016-030476
[2] Fecha de presentación: 27/07/2016
[3] Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
[4] Solicitante: XUNAM KAB, S. DE R.L.
[4.1] Domicilio: TEGUCIGALPA, HONDURAS
[4.2] Organizada bajo las Leyes de: HONDURAS
B.- REGISTRO EXTRANJERO
[5] Registro Básico: NO TIENE OTROS REGISTROS
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
[6] Denominación y [6.1] Distintivo: COSTA SUR Y DISEÑO

[7] Clase Internacional: 30
[8] Protege y distingue:

Miel.

D.- APODERADO LEGAL
[9] Nombre: LIGIA ELIZABETH MUÑOZ MEJÍA.

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

[11] Fecha de emisión: 4 de agosto del año 2016.
12] Reservas:  Solamente se protege miel, según describe la etiqueta.

Abogado FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

2, 20 S. y 6 O. 2016.
______

1/ No. Solicitud: 16206-2015
2/ Fecha de presentación: 27-04-2015
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: AGROVET MARKET, S.A.
4.1/ Domicilio: Lima, Perú.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Perú.
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de Origen:
5.3/ Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: RUMENADE

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 05
8/ Protege y distingue:
Productos farmacéuticos y veterinarios, productos higiénicos para la medicina, sustancias dietéticas para uso
médico, alimentos para bebés, emplastos, material para apósitos, material para empastar los dientes y para improntas
dentales.

8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: FÉLIX A. SUAZO
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

11/ Fecha de emisión: 05-05-2015.
12/ Reservas:

Abogado FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

2, 20 S. y 6 O. 2016.

RUMENADERUMENADERUMENADERUMENADERUMENADE

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG



UDI -D
EGT-U

NAH

15

La Gaceta

A.

Sección  A     Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE SEPTIEMBRE DEL 2016    No. 34,128

11

Sección B            Avisos Legales

B.

[1] Solicitud: 2016-029411

[2] Fecha de presentación: 20/07/2016

[3] Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO

A.- TITULAR

[4] Solicitante: ASOCIACIÓN HONDUREÑA MUJER Y FAMILIA (AHMF)

[4.1] Domicilio: BARRIO GUAMILITO, 7 CALLE, 5 AVE., EDIFICIO DE 2 PLANTAS, SAN PEDRO

SULA, HONDURAS.

[4.2] Organizada bajo las Leyes de: HONDURAS

B.- REGISTRO EXTRANJERO

[5] Registro Básico: NO TIENE OTROS REGISTROS

C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN

[6] Denominación y [6.1] Distintivo: AHMYFAMILIA Y DISEÑO

[7] Clase Internacional: 44
[8] Protege y distingue:
Clínica de atención familiar, en asuntos médicos.

D.- APODERADO LEGAL
[9] Nombre: LESLY ONEIDA PACHECO CARRANZA

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de
Propiedad Industrial.

[11] Fecha de emisión: 12 de agosto del año 2016.
12] Reservas:  No se reivindica clínica de atención familiar, que aparece contenida en la Etiqueta.

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

2, 20 S. y 6 O. 2016.
______

[1] Solicitud: 2016-020483

[2] Fecha de presentación: 18/05/2016

[3] Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA

A.- TITULAR

[4] Solicitante: BLENDOR TEA COMPANY

[4.1] Domicilio: BARRIO LOS ANDES, 10 CALLE 11 Y 12 AVENIDA, NOROESTE, No.111, SAN

PEDRO SULA, DEPARTAMENTO DE CORTÉS, HONDURAS, C.A., HONDURAS.

[4.2] Organizada bajo las Leyes de: HONDURAS

B.- REGISTRO EXTRANJERO

[5] Registro Básico: NO TIENE OTROS REGISTROS

C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN

[6] Denominación y [6.1] Distintivo: BLENDOR Y ETIQUETA

[7] Clase Internacional: 30
[8] Protege y distingue:
Café, té, cacao, azúcar, arroz, tapioca, sagú, sucedáneos del café, pan, pastelería, helados comestibles,
miel, jarabe de melaza, levadura, polvos para esponjar, sal, mostaza, vinagre, salsas (condimentos),
especias, hielo.

D.- APODERADO LEGAL
[9] Nombre: SANDRA CONSUELO SANDOVAL CHIRINOS.

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de
Propiedad Industrial.

[11] Fecha de emisión: 11 de agosto del año 2016.
12] Reservas:  No tiene reservas.

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

2, 20 S. y 6 O. 2016.

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA
REPÚBLICA DE HONDURAS

JUZGADO DE LETRAS CIVIL DEL
DEPARTAMENTO DE FRANCISCO MORAZÁN

AVISO DE CANCELACIÓN Y REPOSICIÓN DE
TÍTULO VALOR

La infrascrita, Secretaria del Juzgado de Letras Civil del

departamento de Francisco Morazán, al público en general y

para los efectos de ley, HACE SABER: Que en la Solicitud

de Reposición y Cancelación de Título Valor, con número de

entrada 0801-2016-00182-CV, promovida por la

Abogada MARÍA ETEL MENDOZA FLORES, en su

condición de representante procesal del señor EDUWIN

GIOVANNY MENDOZA MORALES, también conocido

como EDUWIN GEOVANNY MENDOZA MORALES,

para solicitar la Cancelación y Reposición de un Título Valor,

consistente en: un Certificado de Depósito a Plazo Fijo en

Lempiras No. 1191169330, con un saldo de trescientos treinta

mil Lempiras (Lps.330,000.00) con fecha de apertura veintidós

de octubre del año dos mil diez (2010), a nombre de la señora

MARÍA ROSA MORALES, emitido por el BANCO

DAVIVIENDA.

Tegucigalpa, M. D. C., 23 de agosto, 2016.

ELISA J. BANEGAS

SECRETARIA

2 S. 2016.

_______

LA EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRÁFICAS

no es responsable del contenido de las

publicaciones, en

 todos los casos la misma es fiel con el

original que

recibimos para el propósito

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG



UDI -D
EGT-U

NAH

16

La Gaceta

A.

Sección  A     Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE SEPTIEMBRE DEL 2016    No. 34,128

12

Sección B            Avisos Legales

B.

[1] Solicitud: 2015-041080
[2] Fecha de presentación: 22/10/2015
[3] Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
[4] Solicitante: THE CARTOON NETWORK, INC.
[4.1] Domicilio: 1050 TECHWOOD DRIVE, NW, ATLANTA, GEORGIA 30318, Estados Unidos de América.
[4.2] Organizada bajo las Leyes de: ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA
B.- REGISTRO EXTRANJERO
[5] Registro Básico: NO TIENE OTROS REGISTROS
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
[6] Denominación y [6.1] Distintivo: UNCLE GRANDPA

u

[7] Clase Internacional: 25
[8] Protege y distingue:
Ropa para hombres, mujeres y niños, es decir, camisas, delantales, trajes para trotar, pantalones, pantalones cortos,
camisetas sin mangas, baberos de tela para bebés, faldas, blusas, vestidos, tirantes, suéteres, chaquetas, abrigos,
trajes de nieve, corbatas, batas, sombreros, viseras para el sol, cinturones, bufandas, pijamas, ropa interior, botas,
zapatos, zapatillas, sandalias, botines, calcetines, deslizadores, trajes de baño, trajes.

1/ Solicitud: 2016-19927
2/ Fecha de presentación: 13-05-2016
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: Ferrara Candy Company
4.1/ Domicilio: One Tower Lane, Suite 2700, Oakbrook Terrace, Illinois 60181.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Estados Unidos de América
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: BLACK FOREST

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 30
8/ Protege y distingue:
Dulces.
8.1/ Página adicional.
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: JORGE OMAR CASCO ZELAYA
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

11/ Fecha de emisión: 07-06-2016.
12/ Reservas:

Abogado FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

18 A. 2 y 20  S. 2016.

BLACK FOREST

________

1/ Solicitud: 19583-2016
2/ Fecha de presentación: 11-05-2016
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: Shenzhen hongfeng Century Technology LTD.
4.1/ Domicilio: 3/F, Building C, No. 2 Road 1 Shangxue Industrial Area, Bantian, Street, Longgang District, Schenzhen,

Guangdong, China.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: China
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: SJCAM Y ETIQUETA

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 09
8/ Protege y distingue:
Videocámaras, grabadoras de vídeo, aparato de monitorización, eléctrico, monitores para bebés, cámaras
[fotografía], kits de manos libres para teléfonos, aparatos electrodinámico para el control remoto de señales, dispositivos
periféricos de ordenador, agendas (Electrónicas-); cargadores de baterías.
8.1/ Página adicional.
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: JORGE OMAR CASCO ZELAYA
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

11/ Fecha de emisión: 31-05-2016.
12/ Reservas:

Abogado FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

3,  18 A. y 2  S. 2016.
________

unc                    
UNCLE GRANDPA

D.- APODERADO LEGAL
[9] Nombre: JORGE OMAR CASCO ZELAYA

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

[11] Fecha de emisión: 16 de mayo del año 2016.
12] Reservas:  No tiene reservas.

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

3,  18 A. y 2  S. 2016.
________

1/ Solicitud: 3684-2016
2/ Fecha de presentación: 26-01-2016
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: National Fire Protection Association, Inc.
4.1/ Domicilio: 1 Batterymarch Park, Quincy Massachusetts 02169, Estados Unidos de América.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Estados Unidos de América
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: NFPA Y DISEÑO

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 16
8/ Protege y distingue:
Revistas, boletines, panfletos, folletos y libros en el campo de incendio y seguridad de la vida, libros que
contienen códigos y estándares de seguridad de incendio, eléctrica y la construcción.
8.1/ Página adicional.
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: JORGE OMAR CASCO ZELAYA
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

11/ Fecha de emisión: 17/05/16.
12/ Reservas:

Abogada LESBIA ENOE ALVARADO BARDALES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

3,  18 A. y 2  S. 2016.

________
1/ Solicitud: 20175-2016
2/ Fecha de presentación: 17-05-2016
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: Turner Broadcasting System Latin America, Inc.
4.1/ Domicilio: Business Address is: One CNN Center, Atlanta, GA-30303.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Estados Unidos de América
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: LO DIJO LA BANANA

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 09
8/ Protege y distingue:
Grabaciones audiovisuales que ofrecen películas y programas de entretenimiento en el campo de la comedia,
acción y aventura, grabaciones de sonido musical con comedia, acción y aventura, altavoces portátiles de
audio, auriculares, audífonos, alfombrillas de ratón, unidades flash USB en blanco, imanes decorativos, marcos
de fotos digitales, cascos de protección para deportes, tubos de snorkel, máscaras de natación, gafas de natación,
anteojos, gafas de sol, armazones y estuches para los mismos, audiodescargables, vídeo, audiovisuales y
archivos de imagen que ofrecen comedia, acción y aventura, cartuchos de videojuegos, software de videojuegos,
software descargable de juego de ordenador para su uso en computadoras y dispositivos inalámbricos, contenido
de audio y vídeo y aplicaciones que ofrecen comedia, acción y aventura, bolsas adaptadas para dispositivos
electrónicos personales, es decir, teléfonos celulares, computadoras portátiles, computadoras tipo tableta, cámaras
digitales, reproductores de música digitales y lectores de libros electrónicos, manguitos protectores, cubiertas y
estuches para teléfonos celulares, computadoras portátiles, computadoras tipo tableta, cámaras digitales,
reproductores de música digitales y lectores de libros eléctrónicos, accesorio para teléfono celular, placas frontales
y correas.
8.1/ Página adicional.
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: JORGE OMAR CASCO ZELAYA
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

11/ Fecha de emisión: 16-06-2016.
12/ Reservas:

Abogado FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

3,  18 A. y 2  S. 2016.

LO DIJO LA BANANA

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG


	Acuerdo - ONCAE-002-2016
	Certificación “Resolución No. 867-2016.
	Marcas de Frábrica



